РЯБОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

01.08.2015

г. п. Рябово

ПРОТОКОЛ

Приема заявок на участие в открытом аукционе по продаже здания бани, площадью 173,4кв.м. и земельного участка площадью 337 кв.м. (кадастровый № 47:26:0805014:72), расположенных по адресу: Ленинградская область, Тосненский район, г.п.Рябово, ул.Нижняя, д.16 (далее – в аукционе), единой комиссией по организации и проведению торгов по продаже имущества и земельных участков, находящихся в собственности Рябовского городского поселения Тосненского района Ленинградской области (далее – единой комиссией).
Присутствовали:

Заместитель председателя единой комиссии по организации и проведению торгов по продаже имущества и земельных участков, находящихся в собственности Рябовского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, (далее – единой комиссии) Киселёва Н.Ф.,

Секретарь единой комиссии Сачкова А.Д.,

Члены единой комиссии: Костюченко В.С., Каретникова М. С.
Информация об аукционе:

Продавец - администрация Рябовского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

Решение о проведении торгов принято в соответствии с решением Совета депутатов Рябовского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 23.06.2016 № 52 «О внесении дополнений в решение Совета депутатов Рябовского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 18.12.2015 №40 «О прогнозном плане (Программе) приватизации муниципального имущества муниципального образования Рябовское городское поселение Тосненского района Ленинградской области на 2016 год», постановлением администрации Рябовского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 29.06.2016 № 90 «Об условиях приватизации здания бани площадью 173,4 кв.м., и земельного  участка под ним площадью 337 кв.м.,  расположенных по адресу: Ленинградская область, Тосненский район, г.п.Рябово, ул.Нижняя, д.16».

Дата, время и место проведения аукциона – 22 августа 2016 года в 1100 по адресу: Ленинградская область, Тосненский район, г.п.Рябово, ул.Ленинградская, д.4, администрация Рябовского городского поселения Тосненского района Ленинградской области. Аукцион проводится одним лотом, является открытым по составу участников с подачей предложений о цене имущества в открытой форме. Критерий определения победителя – максимальная цена, предложенная участником аукциона.

Предмет аукциона:  1. Здание бани, назначение: нежилое, 1-этажное, общая площадь 173,4 кв.м., инв.№13827, лит. А, находящееся в собственности Рябовского городского поселения  Тосненского района Ленинградской области на основании свидетельства о государственной регистрации права от 09 сентября 2011 года серии 47-АБ № 366741, кадастровый (или условный) номер: 47-47-29/066/2011-082.

2. Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для эксплуатации бани, общая площадь 337 кв.метров, находящийся в собственности Рябовского городского поселения  Тосненского района Ленинградской области на основании свидетельства о государственной регистрации права от 10 февраля 2012 года серии 47-АБ № 524651, кадастровый (или условный) номер: 47:26:0805014:72, существующие ограничения (обременения) права: 33 кв.м. –охранная зона ЛЭП 0,4 кВ, (далее - Имущество).

Начальная цена продажи Имущества: 1 026 314,0 (один миллион двадцать шесть тысяч триста четырнадцать) рублей, без учета НДС, в том числе: здание бани – 798 254,00 (семьсот девяносто восемь тысяч двести пятьдесят четыре) рубля, без учета НДС, земельный участок площадью 337 кв.м., кадастровый (или условный) номер: 47:26:0805014:72 – 228 060,00 (двести двадцать восемь тысяч шестьдесят) рублей.

НДС оплачивается в соответствии с действующим законодательством.

Сумма задатка для участия в аукционе в размере: 10% от начальной цены продажи Имущества  в сумме 102631,40 (сто две тысячи шестьсот тридцать один) рубль 40коп. Задаток должен быть внесен не позднее 05.08.2016 в соответствии с договором о задатке на расчетный счет Продавца. Банковские реквизиты Продавца для внесения задатка: получатель - УФК по Ленинградской области (Администрация Рябовского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, л/с 05453003950), ИНН 4716024627, КПП 471601001, р/с 40302810100003002619, Банк получателя: Отделение по Ленинградской области Северо-Западного главного управления Центрального банка Российской Федерации (Отделение Ленинградское) г.Санкт-Петербург, БИК 044106001

Документом, подтверждающим поступление задатка на счет, указанный в информационном сообщении, является выписка с этого счета.

Данное сообщение является публичной офертой для заключения договора о задатке в соответствии со ст. 437 Гражданского кодекса РФ, а подача претендентом заявки и перечисление задатка являются акцептом такой оферты, после чего договор о задатке считается заключенным в письменной форме.
Шаг аукциона в размере: 5% от начальной цены продажи Имущества составляет 51 315,70 (пятьдесят одна тысяча триста пятнадцать) рублей 70коп.

Порядок и место подачи заявок на участие в аукционе: заявки на участие в аукционе принимаются с 06 июля 2016 года по рабочим дням с 900  до 1300 и с 1400 до 1600  по адресу: Ленинградская область, Тосненский район, г.п.Рябово, ул.Ленинградская, д.4, администрация Рябовского городского поселения Тосненского района Ленинградской области. Окончание приема заявок в 1300  01 августа 2016 года.
На дату и время окончания срока подачи заявок на участие не подано ни одной заявки.
Аукцион признан не состоявшимся.

Настоящий протокол составлен в 2х экземплярах на 2х листах.

Заместитель председателя единой комиссии:
_________________ Н.Ф. Киселёва
Секретарь единой комиссии:

_________________ А.Д. Сачкова

Член единой комиссии:

_________________ В.С. Костюченко
Член единой комиссии:

_________________ М. С. Каретникова
Продавец:

И.о. главы администрация
Рябовского городского поселения

Тосненского района Ленинградской области

 _________________ Н.Ф. Киселёва